
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

Japonya’nın güneyinde bulunan Kyushu Adası’nda yer alan Kitakyushu Kenti, sanayi yapısı ve 

geçmişte yaşadığı çevre sorunları bakımından Batı Karadeniz Bölgesi ile benzer özelliklere 

sahiptir. Çevreye duyarlı teknolojilerin kullanılması ve endüstriyel atıkların geri dönüşümü 

mantığı ile kurulan 27 adet eko kente (eco-city) ev sahipliği yapan Kitakyushu, çelik ve 

otomotiv sektöründe dünyanın önde gelen markalarını  barındırmaktadır. 

 

Batı Karadeniz Kalkınma Ajansı, Kitakyushu’da bulunan endüstriyel simbiyoz ve geri 

dönüşüm uygulamalarının yerinde görülerek Filyos Vadisi Projesi başta olmak üzere 

bölgedeki yatırım olanaklarının tanıtılması ve firmalar arası işbirliklerinin oluşturulması 

amacı ile dördü Ajans uzmanı olmak üzere 12 kişilik bir heyet ile birlikte 5 Mart- 10 Mart 

2013 tarihleri arasında Japonya’nın Fukuoka ve Kitakyushu kentlerine teknik gezi 

düzenlemiştir. Gezi süresince çevreye duyarlı teknolojilerin kullanımı hakkında bilgi alınmış, 

JETRO (Japon Dış Ticaret Teşkilatı), NISSAN ve KYUSHU RAILWAY COMPANY (JR) gibi dev 

firmalarla görüşmeler gerçekleştirilmiş ve Japon yatırımlarının bölgemize çekilebilmesi 

yolunda ilk adımlar atılmıştır. Teknik gezi heyetinde yer alan kişilerin isim ve kurumları şu 

şekildedir: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hasan  YAMAN Zonguldak/Çaycuma Kaymakamı 

Muharrem AKDEMİR Zonguldak Belediye Başkanı 

Cemal AKIN Bartın Belediye Başkanı 

İsmail TERZİ Zonguldak İl Genel Meclisi Başkanı 

Hüsnü ÖZCAN Karabük İl Genel Meclisi Başkanı 

İsmail TOKSÖZ Bartın TSO Başkanı 

Pehlivan BAYLAN Karabük TSO Başkanı 

Burhanettin UYSAL Karabük Üniversitesi Rektörü 

İbrahim ÇİMEN BAKKA - SGPB Birim Başkanı 

Burcu MİRANOĞLU BAKKA - SGPB Uzmanı 

Halil Can EMRE BAKKA - SGPB  Uzmanı 

Çiğdem ÇÖREK BAKKA - SGPB  Uzmanı 



 

 

 

 

Japon Dış Ticaret Teşkilatı (JETRO) ile görüşmelerin temeli Japonya’ya gerçekleştirilen 

teknik gezi ile atılmıştır. Batı Karadeniz Bölgesine ve demir çelik sektörüne aşina olan 

kurum ile ayarlanan görüşme, bölgeye yatırımcı çekmenin en önemli ayağını 

oluşturmaktadır: Hükümet destekli bir kurum olan JETRO, Japonya ile diğer ülkeler 

arasında karşılıklı ticaret ve yatırımı desteklemek için çalışmaktadır. JETRO, 1958 yılında 

Japonya’da ihracatı teşvik etme amacı ile kurulmuştur. 21.yüzyılda ise bu amaç, 

Japonya’ya yapılacak doğrudan yabancı yatırımları desteklemeye ve Japonya’daki küçük ve 

orta ölçekli şirketlerin küresel ihracat kapasitelerini arttırmaya yönelik olarak değişim 

göstermiştir. 

 

2008 yılında İstanbul’da bir ofis açan JETRO, aynı sene içerisinde Karabük, Ereğli ve 

Düzce’ye demir çelik sektörünü incelemek için bir heyet göndermiştir ancak bu görüşmeler 

devamlılık arz etmemiştir.  

 

Japonya teknik gezisi kapsamında 8 Mart 2013 tarihinde Kitakyushu JETRO Genel Müdürü 

Yasuyuki ISHIGA ve JETRO yetkililerinden Ishıda KENGO ile bir resmi görüşme 

gerçekleştirilmiştir. JETRO Genel Müdürü Yasuyuki ISHIGA’nın kurumu ve Kuzey Kyushu’yu 

tanıtan sunumunun ardından BAKKA uzmanlarınca Batı Karadeniz Bölgesi, bölgedeki 

yatırım olanakları ve Filyos Vadisi Projesi hakkında bilgi verilmiştir.  

 



 

 

 

JETRO-KARDEMİR GÖRÜŞMESİ 

 

Japonya’da gerçekleştirilen temasların 

ardından JETRO, Ajansımız ile irtibata 

geçmiştir. Enerji verimliliği ve işbirliği 

konusunda bölgemizdeki büyük ölçekli 

tesisler ile görüşmeler yapmak isteyen 

JETRO temsilcileri 27 Ocak 2014 Pazartesi 

günü KARDEMİR’i ziyaret etmişlerdir. 

JETRO İstanbul Genel Müdürü Yasuyuki 

ISHIGA, Genel Müdür Yardımcısı Toshihiro 

NAKAJIMA ve Dış Ticaret Uzmanı Emine 

GÖNCÜ’nün yer aldığı heyetin ziyareti 

boyunca BAKKA Genel Sekreteri Faruk 

TEZEL ile Mehmet ÇETİNKAYA ve Burcu 

MİRANOĞLU da hazır bulunmuşlardır. 

 

Ziyaret kapsamında ilk olarak KARDEMİR 

Genel Müdürü Fadıl DEMİREL ile 

makamında görüşülmüş ve genel bilgi 

alınmıştır. Ardından Genel Müdür 

Yardımcısı Metin ALTAN heyete üretim 

birimlerinin, geri dönüşüm ünitelerinin ve 

enerji üretim tesislerinin yer aldığı sahayı 

gezdirmiş ve bilgi vermiştir.  Görüşmeler, 

tarafların 2014 yılı Haziran ayı içerisinde 

Japon çözüm ortakları ile KARDEMİR başta 

olmak üzere Karabük İlinde demir-çelik 

üzerine faaliyet gösteren vizyon sahibi 

işletmelerin bir araya getirilmesi 

konusunda mutabık kalması ile  sona 

ermiştir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JETRO-ERDEMİR GÖRÜŞMESİ 

 

27 Ocak 2014 tarihinde Karabük’te 

KARDEMİR ile gerçekleştirilen ilk 

görüşmenin ardından ikinci görüşme  13 

Şubat 2014 Perşembe günü İstanbul’da 

ERDEMİR ile gerçekleştirilmiştir. Ziyaret 

kapsamında ERDEMİR Grup Üretim 

Sistemleri Direktörü Önder ÖNER ile 

görüşülmüştür. JETRO İstanbul Genel 

Müdürü Yasuyuki ISHIGA ve Dış Ticaret 

Uzmanı Emine GÖNCÜ’nün yer aldığı 

heyetin ziyareti boyunca Ajans Uzmanları 

H. Şölen MAİLOĞLU ve Burcu MİRANOĞLU 

da hazır bulunmuşlardır. 

 

Tarafların birbirlerini detaylı tanımalarının 

yanı sıra teknoloji alış verişine de zemin 

hazırlayan görüşmeler, 2014 yılı Haziran 

ayı içerisinde Japon çözüm ortakları ile 

ERDEMİR’in bir araya getirilmesi 

konusunda mutabık kalınması ile  sona 

ermiştir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

  



 

 

Enerji verimliliği ve temiz üretim teknikleri hususunda işbirliği yapmak isteyen JETRO, teknik 

detaylarin konuşulduğu ikinci ziyaretini 17 Haziran 2014 tarihinde KARDEMİR’e 

gerçekleştirmiştir. JETRO temsilcilerinin yanı sıra KITA’dan, Japonya Ortadoğu ile İşbirliği 

Merkezi’nden ve Kitakyushu Belediyesi’nden yetkililerin de bulunduğu Japon heyeti 9 

kişiden oluşmaktadır. Heyete ziyareti boyunca Ajansımızdan  Burcu MİRANOĞLU ve Mehmet 

ÇETİNKAYA eşlik etmiştir. Heyette yer alan kişilerin isim ve görevleri şu şekildedir: 

  

Yasuyuki ISHIGA JETRO İstanbul Genel Müdür 

Toshihiro NAKAJIMA JETRO İstanbul Genel Müdür Yrd. 

Emine GÖNCÜ JETRO İstanbul Dış Ticaret Uzmanı 

Kazuya KUDO Kitakyushu International Techno-Cooperative 

Association 

Başkan Yardımcısı 

Mitsuaki KAWASHIMA Kitakyushu International Techno-Cooperative 

Association 

Teknik Danışman 

Yoshiharu INOUE Kitakyushu Belediyesi Müdür 

Tamae TOMIOKA JETRO Kitakyushu Şef 

Norihito MIWA JCCME (Japonya Ortadoğu ile İşbirliği Merkezi) Danışman 

Demirhan DEMİR Boğaziçi Üniversitesi Tercüman 

  

 

KARDEMİR’e ait Eğitim ve Kültür Merkezi’nde gerçekleşen görüşmeler 13:30’da JETRO 

İstanbul Genel Müdürü Yasuyuki ISHIGA'nın ziyaret amacı hakkında bilgilendirme yapması ile 

başlamıştır. JETRO’nun varoluş amacından, bölgemizdeki demir-çelik tesisleri ile 

gerçekleştirmek istedikleri işbirliğinden ve ziyaret amaçlarından bahseden ISHIGA’nın 

ardından işletmenin Endüstri Mühendisliği Müdürü H.Naci ÇELİK, KARDEMİR’i tanıtan bir 

sunum gerçekleştirmiştir. KARDEMİR’in mevcut yapısından, mevcut üretim alanları ve 

miktarları ile ulaşılması hedeflenen rakamlardan bahsedilen tanıtım sunumunun ardından 

Kitakyushu Uluslararası Teknolojik İşbirliği Derneği Başkan Yardımcısı Kazuya KUDO ve teknik 

danışman Mitsuaki KAWASHIMA sunumlarını gerçekleştirmişlerdir. 

 

“Kitakyushu Demir-Çelik Şirketlerinin Teknolojileri” isimli sunum kapsamında aşağıda 

maddeler halinde belirtilen  çelik ile ilgili üstün teknolojilerden bahsedilmiştir: 

 

 

 

  



 Çelik Cüruf İşleme Teknolojisi 

 Kesintisiz Döküm Kalıbı 

 Monolitik Refrakter 

 Kaplamaya Yönelik Sürekli Döküm Haddesi 

 Elektrikli Ark Fırınına Yönelik Bakır Ürünler 

 Dönüştürücü 

 Rejeneratif Yakma ve Isıtma Sistemi 

 Koruyucu Bakım Teknolojileri 

 Dağıtım Trafolarında Enerji Tasarrufu  

 

Taraflarına yöneltilen soruları yanıtlayan KUDO ve KAWASHIMA’nın sunumu sonrası 

Endüstri Mühendisliği Müdürü H.Naci ÇELİK eşliğinde tesis gezilmiştir. Saha gezisinin 

ardından Genel Müdürlük Binasına geri dönen heyet, Genel Müdür Yardımcısı Metin 

ALTAN ile gerçekleştirilen toplantıda değerlendirmelerde bulunmuştur. Görüşmeler 

neticesinde, NIPPON STEEL’in  Dusseldorf ayağında görev yapmakta olan uzmanların yer 

aldığı bir heyetin 2014 yılı içerisinde tesisi ziyaret etmesi ve yatırım olanaklarının 

değerlendirilmesi hususunda mutabık kalınmıştır. 

 

 

 

 
 

 

  



 

17 Haziran 2014 tarihinde KARDEMİR’de gerçekleştirilen görüşmenin ardından Japon heyet 

18 Haziran 2014 Çarşamba günü Zonguldak’a geçmiştir. Çarşamba günkü program 

kapsamında ilk olarak Ajansımızı ziyaret eden ve Ajans yapısı ile bölge hakkında bilgilendirme 

sunumu yapılan heyet, daha sonra Ajansımız Genel Sekreteri Faruk TEZEL ve  SGPB uzmanları 

ile birlikte işbirliğini geliştirmek ve Filyos Vadisi Projesi hakkında bilgi almak amacı ile 

Zonguldak Valisi Ali KABAN'ı makamında ziyaret etmiştir. 

  

Valilik makamında gerçekleşen görüşmelere, JETRO İstanbul Ofisi yetkilileri ve Kitakyushu 

International Techno-Cooperative Association Başkan Yardımcısı Kazuya KUDO tarafından 

ziyaret amacı hakkında bilgilendirme yapılması ile başlanmıştır. Ardından Zonguldak Valisi Ali 

KABAN tarafından ilin ve bölgenin genel yapısı ile Filyos Vadisi Projesi hakkında ayrıntılı 

bilgilendirme yapılmış, bölgede gerçekleştirilecek yatırımlarla ilgili gerekli desteğin BAKKA ve 

Valilik tarafından sağlanacağı ifade edilmiştir. Valilikte gerçekleştirilen görüşmenin ardından 

ERDEMİR’e geçilmiştir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ERDEMİR’deki görüşmeler Ajansımız Genel Sekreteri Faruk TEZEL ve JETRO İstanbul Genel 

Müdürü Yasuyuki ISHIGA'nın ziyaret amacı hakkında bilgilendirme yapması ile başlamıştır. 

Toplantıya ERDEMİR’den Atelyeler ve Bakım Başmüdürü Nazif OFLUOĞLU, 2.Sıcak 

Haddehane Müdürü A.Kürşat KONCA, Mühendislik Müdürü Şansal ERBAY ve Maliyet ve 

Verimler Yönetim Başmühendisi Mustafa TOMUR’un da aralarında bulunduğu 13 kişilik bir 

ekip katılım sağlamıştır.  

 

Kazuya KUDO ve Mitsuaki KAWASHIMA’nın enerji tasarrufu ve üretim verimliliği sağlayan 

teknolojileri anlatan sunumlarının ardından taraflar karşılıklı fikir alışverişinde 

bulunmuştur. Katılımın yüksek olduğu ve oldukça verimli geçen görüşmelerin ardından 

Kurumsal İletişim Uzmanı Burçin MÜFTÜOĞLU eşliğinde fabrika gezilmiş ve bilgi 

alınmıştır. ERDEMİR görüşmeleri de 2014 yılı içerisinde alanında uzman teknik 

personellerin de bulunacağı bir yatırımcı heyetinin tesise tekrar gelmesi ve yatırım 

olanaklarının görüşülmesinde  mutabık kalınması ile sona ermiştir.  

 

  



 

 

 
 
Gerçekleştirilen görüşmeler neticesinde taraflar 2014 yılı içerisinde 
belirlenecek bir tarihte üçüncü görüşmelerin yapılmasında mutabık kalmıştır. 
Söz konusu görüşmelerde teknik detayların konuşularak yatırım olanaklarının 
masaya yatırılması planlanlanmaktadır. 
 
JETRO ile gerçekleştirilen görüşmelerde, teknolojik yatırımların yanı sıra farklı 
konularda da işbirliğine yönelik kararlar alınmıştır. Kitakyushu 
Belediyesi’nden Yoshiharu INOUE ile yapılan görüşmeler sonucu, BAKKA-
JETRO-KITAKYUSHU Kenti arasında üçlü bir mutabakat zaptı (Memorandum of 
Understanding) imzalanmasının ilişkileri güçlendireceğine karar verilmiş ve 
çalışmalara başlanmıştır.  
 
Uluslararası işbirliği kapsamında Ajansımız ve bölgemiz adına faydalı olması 
beklenen mutabakat zaptının içeriğine ve süreç yönetimine yönelik 
çalışmalara devam edilmektedir.  
 
 


